
 



  

Narození 

 
Čita Petr, 7.3. Beňov 3 

Kavková Ella, 2.4.  Beňov 217  
Bouchalíková Eva, 7. 7.  Beňov 219 

Habčák Jakub, 4. 9. Beňov 12 
Marková Klára, 27. 9. Beňov 3 

 
Slavnostní uvítání dětí do svazku obce se konalo v sobotu 
dne 29. 11. od 15.00 v zasedací místnosti obecního úřadu.  
Za účasti rodičů a zastupitelů obce a po krátkém 
vystoupení dětí ze základní školy byly rodičům předány 
pamětní listy s drobnými dárky a kniha o  Historii              
a současnosti  obce Beňov − Prusy. Maminky obdržely 
kytičku. Poté posezení, fotopříloha 2014/ 5. 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

Zemřelí 
   
 

Chromčíková Ludmila, 73 let, 27. 1.  Beňov 189 
Hrbas Jiří,  71 let, 1. 7. Beňov 125 

Bouchalíková Jiřina, 91 let, 9. 10.  Beňov 141 
Zdráhal Ladislav, 82 let, 28. 10. Beňov 183 
Marečková Zdenka, 89 let, 14. 11. Beňov 55 
Kubík Slavomír, 82 let, 15. 12., Beňov  35 

Nesvadbová Eliška, 74 let, 31. 12. Beňov 152 
 
 

Přistěhovaní 
 
20. 1. Král Jiří, Králová Martina, Králová Natálie 
a Králová Nikol, Prusy 31, 28. 5.Černoušková 
Simona, Beňov 179, 2. 7. Justra Daniel, Beňov 151,  
2. 7. Barotová Kateřina , Beňov 151, 3. 9. Vávrová 
Martina, Vávra Robert,  Vávra Jan  a Vávrová 
Anna , Beňov 28, 15. 9. Švestková Sabina, Beňov 
177, 15. 9. Dostalik Petr a Dostalíkova Zdeňka,  
Beňov 158. 
Celkem se přistěhovalo 14 obyvatel. 



 
 

Odstěhovaní   

 
3. 2. Zbožínek Břetislav Beňov 3, 5. 3. Pospíšil 
Antonín, Beňov 46, 17. 3. Haraštová Kateřina  a 
Haraštová Kateřina , Beňov 3, 20. 3. Neček Vojtěch 
a Nečková Simona,  Beňov 39, 27. 3. Vašíček Jakub,  
Vlachová Hana, Vlach Vlastislav, Vlach Matěj a 
Vlach Marek, Beňov 199, 3. 9. Karhanová Adéla, 
Beňov 10. 
Celkem se odstěhovalo 12 obyvatel.  
Na konci roku 2014 byl počet 687 obyvatel. 

 
 

Jubilanté 
 
70 let70 let70 let70 let − Ostrčil Otakar 17. 1. Beňov 17, Linhartová 
Ludmila 15. 3. Beňov 20, Doleželová Věra 23. 3. 
Beňov 61, Pavlík Jiří 7. 5. Beňov 191, Kašpárek 
Oldřich 25. 5., Prusy 15, Janda Evžen 27. 6.,  
Kretková Marie 8. 7. Beňov 138, Pastvová Jolana 
21. 8. Beňov 199 a Bittner František 27. 11. Beňov 
192. 



 
75 let75 let75 let75 let −Kobert Antonín 11. 2. Beňov 147, Topičová 
Jiřina 19. 2. Beňov 86, Zehnálková Božena 13. 5. 
Beňov 184, Bělařová Marie 29. 9. Beňov 139, 
Bittner Oldřich 2. 10. Beňov 186 a Žalmánková 
Zdenka 30. 11. Beňov 198. 
 
80 let80 let80 let80 let − Hovůrka Bohumír 28. 1. Beňov 26, Vajda 
František 5. 6. Beňov 135, Skopalová Věra 16. 8. 
Beňov 179, Jandová Vlasta 30. 8. Beňov 150 a 
Neporová Růžena 12. 12. Beňov 47.  
 
85 let85 let85 let85 let − Skočková Anežka 21. 1. Beňov 3, Olehla 
Rostislav 18. 3. Beňov 116, Páleníková Anna 22. 7. 
Prusy 3, Štěpáník František 24. 8. Beňov 96, 
Bednaříková Jiřina 23. 11. Beňov 25 a Zmeškalová 
Vlasta 25. 12. Beňov 22. 
    
90 let90 let90 let90 let  −  Kavka Ignác 24. 7. Beňov 185. 



Škola 

 
Základní škola Beňov je jednotřídní s pěti postupnými 
ročníky a jedním oddělením školní družiny. Ředitelkou 
školy je Mgr. Eva Vyhňáková, učitelkou  
Mgr. Iva Bělařová, která v současné době působí také 
nyní ve funkci vychovatelky školní družiny. 
Vyučování začíná v 7:50, není zavedeno zvonění, učitel 
si může přizpůsobit délku každé hodiny dle potřeb dětí. 
Po druhé hodině následuje půlhodinová přestávka na 
svačinu, mezi dalšími hodinami jsou  přestávky 
desetiminutové. Na oběd přecházejí děti v doprovodu 
pedagogů do nedaleké školní jídelny v mateřské škole. 
Potom se vracejí společně zpět do školy. Odpoledne 
probíhá práce v zájmových kroužcích a program ve školní 
družině.  Provoz družiny končí v 15 hodin. Škola má 
vzhledem k počtu žáků odpovídající prostorové podmínky. 
Třídy jsou funkčně zařízeny, umožňují realizovat školní  
vzdělávací program „ Moje škola“. Škola je vybavena 
ucelenou řadou učebnic nakladatelství Alter. Knihy a 
pomůcky jsou uloženy ve třídách, aby mohly být využity 
žáky přímo ve vyučovacích hodinách. Do vybavení třídy 
patří deset počítačů, na kterých jsou instalovány  výukové 
programy. Tyto jsou využívány ve výuce jazyků, 
matematice, prvouce, vlastivědě a přírodovědě. Na všech 
počítačích je instalován internet a je zajištěn přístup 



učitelů a po domluvě i žáků  ve vyučování i v době mimo 
vyučování. Potřebné učební pomůcky jsou  využívány a 
průběžně obnovovány. Sokolovna je vybavena 
odpovídajícím nářadím a náčiním pro plnění výukových 
cílů tělesné výchovy.  Výuka plavání probíhá v 
Plaveckém areálu města Přerova.  
Žákyně základní školy se podílejí na organizaci 
Tříkrálové sbírky. Před Velikonocemi Výroba májek, 
zdobení kraslic a výroba tatarů. 
11. 4. Výlet na Kocandu, oslava Dne Země, úklid 
v lese.  Děti MŠ a ZŠ uspořádaly akci úklidové jarní 
odpoledne. Pracovní rukavice a oděv, pevné boty a s 
dobrou náladou se sešli děti s rodiči  s ekologickým 
cítěním u sokolovny, cestou posbírali všechny  papíry, pet 
lahve a jiné odpadky po příkopech. Na Kocandě si 
všichni po dlouhé vycházce odpočinuli a opékali 

špekáčky. Všichni si tak užili příjemné 
odpoledne a ještě splnili dobrý skutek, 
který si předsevzali. Nasbírané pytle 
odpadků byly odvezeny do obce, kde byl 
připravený kontejner pro odpady.  
22. 5. Výlet  
do Dobrčic. 

23. 5. Koncert k  výročí 
narození arc. Stojana. Žáci MŠ 

a ZŠ Beňov zpívali a hráli na 
flétny. Popis v kultuře. 



1. 6. Dětský den za Sokolovnou, ve spolupráci se spolky 
obce nachystáno pro děti 20 soutěžních disciplín, 
občerstvení a ukázky SDH. 
16. 6. V pondělí ráno odjeli děti 
z naší základní školy na Školu 
v přírodě do krásného prostředí 
Bílých Karpar. Počásí bylo 
po celý týden příznivé. 
Koncem června sběr papíru, děti s vozíky obcházely po 
domech a odvážely nachystané balíky.  
1. 6. − 31. 8. pololetní prázdniny. 

1. 9. od 9. 00. Slavnostní zahájení školního roku.  
Po zaznění státní hymny paní ředitelka přivítala děti, 
rodiče a hlavně nové žáčky první třídy. Přivítali jsme 
letos v naší základní škole 17 dětí z toho čtyři prvňáčky, 
a to Aničku Pavlíkovou, Lucinku Nesňalovou, 
Bohouška Chromčíka  a Adámka Kedroně. 
Pan starosta také přivítal všechny přítomné a hlavně 
malé prváčky, kterým předal drobné dárky. Přejeme 
všem žákům i pedagogům mnoho úspěchů, radosti a 
trpělivosti v nadcházejících školních dnech. První a 
druhou třídu učila paní Mgr. Bělařová Ivana. Třetí až 
pátou třídu učila paní ředitelka Mgr. Vyhňáková Eva. 
Školnicí nadále paní Ludmila Petříková. V MŠ nová 
paní učitelka Lenka Majerová a pomocná pedagožka 
Monika Kozáková, které měly na hlídání 17 dětí. 
Obědy a svačiny vydávala paní Renata Chromčíková. 



13. 9. od 14.00 v neděli v budově ČZS malování a 
soutěžní disciplíny. Nejlepší obrázky obdržely ceny. 
Následovalo cirkusové vystoupení za uvádění šašků. 

5. 10. od 15.00 Vystoupení dětí MŠ a pohádka.  
21. 11. Výroba adventních věnečků a jejich prezentace na 
Vánoční výstavě s  keramickými 
výrobky.  
29. 11. od 14.00 Vystoupení žáků ZŠ  
na  vítání občánků  na  obecním úřadě.  

30. 11. od 17.00 Slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu 
na návsi spojené s kulturním 
vystoupením dětí ZŠ a MŠ.  
12. 12.    V pátek  přátelské 
setkání škol. Vzácnou 

návštěvu hostila ZŠ a MŠ v Beňově, mezi její žáky 
zavítala delegace složená z pedagogů a školáků z  Polské 
republiky, Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Śląskich z Tworógu, popis v kultuře. 
19. 12. Vánoční besídka od 10.00 v ZŠ, děti včetně 
předškoláků přednášeli básničky, zpívaly koledy a hrály 
na flétny, připraveno pohoštění a výměna dárečků.  
20. 12. – 31. 12. Zimní prázdniny. 

23. 12. od 13.00 Vánoční stromeček pro zvířátka. Za 
srub na Kocandě v lese děti donesli za pomoci dospělých 
mrkve, jablka, řepu, kaštany, seno a kukuřice. 
 
 



       
                                               

           Církev 
 
 

Mše svaté byly slouženy v neděli od 
7.30 a v  pondělí od 17.00. 
Administrátorem farnosti byl páter 
Bedřich Horák. Kostelníkem Štěpán 
Lenhart. Ministrovali Tomáš Bouchalík, Vojtěch 
Hrbas a občas Martin Študent. Členy církevní rady 
byli Jiří Pavlík, Václav Štěpáník, Zdena 
Bouchalíková, Štěpán Lenhart, Vojtěch Hrbas a 
Richard Weiss, který hrál na varhany. 
4. a 5. 1. Tříkrálová sbírka,  paní Marie Klvaňová 
doprovázela Anetu Znamenáčkovou, Vendu 

Kubíčkovou, a Táňu 
Hrbasovou po hlavní 
cestě a v Prusích. V  
Beňově na vedlejších 
cestách chodila paní 
Bouchalíková  s 
Tomášem Bouchalíkem, 

Martinem Študentem a Vojtěchem Hrbasem. Skupinky 
vybrali Kč 17.276,−  
Muzeum arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana bylo 
otevřeno 25. 1. pro turisty a 8. 3. u příležitosti dálkového 
pochodu Přerovská padesátka.  



23. 5. Koncert u příležitosti 163. výročí narození arc. 
A. C. Stojana, vystoupení žáků ZŠ Beňov, zazpívali  
písně a zahráli na flétny. Následovalo vystoupení  
dětského pěveckého sboru Primavera a komorního 
orchestru mladších žáků ZUŠ B. Kozánka z Přerova. 

Žáci zahráli a zazpívali písně, na závěr vystoupil sbor 
Musica z Tovačova. Otevřeno Stojanovo muzeum. 
20. 7. se naše farnost rozloučila s páterem ThLic. 
Bedřichem Horákem. Odešel na 
farnost v obci Mistřín u Kyjova.    
21. 7. nastoupil jako administrátor 
farnosti páter Marek František 
Glac, MGr. Narodil se 23. 9. 
1981 rodičům Jiřímu a Jiřině 
Glacovým v Holýšově.  Své dětství 
a mládí prožil spolu se svými 6−ti 
sourozenci v západních Čechách 



v    předhůří  Šumavy  
v povodí řeky 
Radbuzy. Od 17 let 
bydlel ve Chvalnově, 
kam se přestěhovali. 
V Kroměříži 
dokončil SOU − 

mechatronik na centrum odborné přípravy technické a 
poté si na Arcibiskupském gymnáziu vykonal náhradní 
vojenskou službu a již intenzivněji se rozhodoval a 
připravoval na své povolání. Po teologickém studiu a 
jáhenském svěcení dostal dekret do Kojetína. Na tento 
rok, který prožil již v přerovském děkanátu, velmi rád 
vzpomíná. Po „jáhenském“ roce byl vysvěcen roku 2010 
na kněze a rok strávil jako novokněz ve Vyškově. Poté 
byl ještě dva roky ve Zlíně a rok v Holešově, než se 
stal administrátorem v Horní Moštěnici. Krom toho 
spravuje ještě farnost Starou Ves u Přerova a filiálky 
Dobrčice a Přestavlky. 
4. – 5. 10. Otevřeno Stojanovo muzeum u příležitosti 
hodů. 5. 10. od 10. 30. Slavnostní mše svatá v kostele 
svatého Františka  z  Assisi.  
22. − 23. 11.  Otevřeno muzeum u příležitosti vánoční 
výstavy Klubu důchodců a vystaven vyřezávaný 

Betlém pana Otakara Ostrčila. 
V roce 2014  bylo 10 křtů,  
2  svatby  a  5  pohřbů. 



Kultura 
8. 1. Sokolská župa Středomoravská − Kratochvílova a 
Tělocvičná jednota Sokol Beňov uspořádala v 

sokolovně od 17.30 hodin křest 
knihy "Zápasy s  totalitou 
 a útěky za svobodou". 
Autorem knihy je starosta župy 
sokolské, bratr Jaroslav Skopal 
a obsahem jsou vzpomínky na 
našeho významného rodáka a 
bratra Rudolfa Lukaštíka,  
jeho rodinu a kamarády v jejich 

životních zkouškách.  Této kulturní a společenské akce 
se zúčastnili členové výboru župy sokolské z Přerova, 
bratři a sestry z jednoty sokolské beňovské.  
Dále pozvaní hosté −  rodina Rudolfa Lukaštíka 
manželé Žmolíkovi, paní Zbořilová,  náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Radovan Rašťák, 
Mgr. Marie Špalková  a další hosté a občané obce 
Beňov a okolí. V programu vystoupili děti z naší 
základní školy. Autor knihy bratr Jaroslav Skopal 
pohovořil o životních osudech našeho rodáka. Následně 
proběhl křest knihy za účasti starosty obce Ivo Pitnera 
a starosty Sokolské beňovské  jednoty bratra Ing. 



Františka Kubíka,  vzpomínky pamětníků  a za 
Olomoucký kraj pohovořil náměstek 
hejtmana Mgr. Radovan Rašťák. 
Následovalo ocenění hostů jak ze 
strany autora knihy, tak i ze strany 
obce Beňov. Na závěr vystoupily 
členky Sokola Beňov, zatančily 
kankán a poté muži Sokola Beňov se 
skladbou Poupata.  

18. 1.    od 20.00    T. J.  Sokol Beňov  
uspořádal v sobotu v sokolovně 
netradiční Pyžamo−papučový  ples. 
Bohatá tombola a zajímavé soutěže o 
nejzajímavější pyžamo, kop papučí  do 
koše  a  hod papučí na čáru. Soutěže 
uváděl bratr Zbyněk Batěk. 
31. 1. od 20.00 Fotbalový ples v sokolovně, hrála 
Peter´s music, byl připraven zábavný doprovodný 
program, hodnotná tombola a bohaté občerstvení. 

15. 2.  Vodění medvěda, průvod 
masek a maškar vyšel v sobotu od místní 
sokolovny. Ve spolupráci se Sborem 
dobrovolných hasičů Beňov a T. J.  
Sokol Beňov prošel průvod celou obcí. 
U každého domu se zastavil a za zvuku 
živé kapely vyzval medvěd, či cikánka 



majitele k tanci. Obyvatelé přispívali do kasičky, 
nabízeli občerstvení, koblížky a slivovici. 
2. 3. od 14.00 v neděli Dětské šibřinky v místní 
sokolovně. Členové T.J. Sokol Beňov zpestřili program  
spoustou her a soutěží, ruličkovou tombolou a 
občerstvením zdarma pro všechny děti.  
8. 3. od 9.00 otevřeno muzeum arcibiskupa A. C. 
Stojana u příležitosti dálkového pochodu Přerovská 
padesátka. Pro sběratele 
upomínkové razítko do 
vandrovní knížky. Přes 
Beňov procházeli turisté z tras 
30 km a 22 km, v muzeu bylo 
stanoviště kontroly. 
8. 3. od 14.00 pořádal OÚ a ČZS ochutnávku 
slivovice  a ovocných destilátů ze 146 vzorků z obcí 
Mikroregionu Moštěnka, okresu Přerov i okolních 
obcí. Z  beňovských spolků bylo delegováno po třech 
zástupcích do komisí. Kolem 16−ti hodin bylo ukončeno 

1. kolo,  body sečteny a 
následovalo občerstvení a 
společné foto. Hodnocení 
pokračovalo druhým kolem, do 
kterého postoupilo 39 vzorků, 
které dosáhly 95 a více bodů.  



XVIII. Vesnický bál v místní sokolovně ve 
spolupráci zastupitelstva obce a klubu důchodců. K tanci 
a poslechu hrála hudba skupiny Roky z Dluhonic. 
V programu vystoupení beňovských „Aquabell“ a 
obecní chvilka poezie. Pořadatelé zajistili bohatou 
tombolu a občerstvení.  

V sobotu 22. 3. od 14.00 
sedmý ročník Beňovský 
slivkošt 2014 v sokolovně. 
V programu výstava a 
posezení při již ohodnoceném 
kalíšku. Všichni, co 

odevzdali vzorky, obdrželi katalog s výsledky zdarma. 
Občerstvení zajišťovali členové T. J. Sokol Beňov. K 
tanci a poslechu hrála hudba pana Tellingera, výstava 
obecních fotografií a  prohlídka Stojanova muzea, 
doplněna květinovými dekoracemi. Pan Baťek vyhlásil 
vítěze a  starosta obce Ivo Pitner předával ceny a 
diplomy. Absolutním vítězem se stal pan Sobota 
František s trnkou. Po chvíli hudby bohatá tombola.  
26. 4. od 11.00 Odemykání rybníka Beňovský, 
pořádalo zájmové občanské sdružení Rybáři Beňov a 
zajistili bohaté občerstvení. 
7. 5.    Památku obětem fašismu  uctili občané a děti s 
rodiči naší obce položením kytice k pomníku osvobození.  



Oslava Dne vítězství započala lampiónovým průvodem, 
který se vydal od místní sokolovny. U pomníku 
vystoupil bratr Zbyněk Batěk a připomněl hrdinství 
bojovníků ve druhé světové 
válce. Po kulturním 
vystoupení žáků místní ZŠ 
pokračoval průvod kolem 
hřiště zpět za sokolovnu, 
kde byl zapálen tradiční 
táborák....    
Ve čtvrtek 23. 5. Koncert dětí MŠ, ZŠ Beňov a  ZUŠ 
B. Kozánka v kostele svatého Františka z Assisi 
v Beňově u příležitosti 163. výročí narození arcibiskupa 
A. C. Stojana. Slovem provázela paní ředitelka Eva 
Vyhňáková a paní Jindřiška Kratochvílová. Žáci 
našich škol zpívali a hráli na flétny.  Poté hrál  



Komorní orchestr 
mladších žáků, 
keyboardové trio a 
zpíval dětský pěvecký 
sbor Primavera ZUŠ 
Bedřicha Kozánka 
z  Přerova. 

Následovalo vystoupení  sboru Musica z Tovačova. 
Na závěr všem poděkoval administrátor farnosti pater 
Bedřich Horák. Po skončení koncertu navštívili 
účastníci muzeum arcibiskupa A. C. Stojana.  
1. 6. od 14.00 Dětský den 
uspořádala  pro děti T. J. Sokol 
Beňov  ve spolupráci se ZŠ a MŠ 

Beňov  v  areálu  sokolovny. 
Připraveny disciplíny a soutěže, 
skákací hrad, projížďka na koni a malování na obličej.  
Všechny děti obdržely dárky a občerstvení. Obec děkuje 
všem spolkům, organizacím a občanům za organizační 
zajištění.  
21. 6. od 13.00 Pouť pro rodinu 
pořádala Občanská společnost DSI, 
o.s. Beňov. Pohádkové bytosti 
uváděly pro děti soutěže a hry na 
stanovištích po celé obci. Otevřeno i 
muzeum.  Fotopřílohy 2014/3. 



19. 7. od  15.00  Pivní slavnosti. Horké počasí 
přilákalo do areálu beňovské sokolovny spoustu místních 
i přespolních návštěvníků, kteří se sem přišli po horkém 
letním dni zchladit dobrým, pořádně oroseným zlatavým 
mokem. A výběr byl opravdu pestrý. Čtvrtý ročník 

Slavností piva, který uspořádali 
místní sokoli, nabídl návštěvníkům 
až  dvacet jedna druhů piv od 
patnácti dodavatelů, pivovarů či 
minipivovarů. Kromě piva a 

bohatého občerstvení byly pro návštěvníky přichystány i 
soutěže v pití piva na čas, v hodu do dálky prázdným 
pivním sudem a další. V podvečer zpestřila program 
slavnostní roková hudba a na podiu se vystřídalo několik 
regionálních kapel. Kromě rockových kapel Vitamin 
M, Xanax a domácích Tchořů přijela zahrát i dívčí 
skupina Kiss Moravian Girls. 
8. 8. Občanská společnost DSI Beňov pořádala 
zábavné odpoledne pro malé i velké 
návštěvníky. Kouzlící skřítkové Ňufík a Impřík 
navštívili o víkendu Aniččin dvůr v Přerově. V rámci 
svého interaktivního programu vtáhli do pohádky desítky 

dětí i dospělých.  
23. 8. Pohádkový les pořádala 
DSI Beňov. Pejsek s kočičkou, 
Pat a Mat, Šmoulí rodinka, 



Beruška s Ferdou Mravencem a další pohádkové 
postavičky přivítaly v sobotu odpoledne na Kocandě v 
Beňově stovky návštěvníků.  

13. 9. Beňovské malování již sedmý ročník, se 
konalo v sálech budovy zahrádkářů. Členové spolku 
připravili tuto akci  na téma "voda základ života". 
Hlavním soutěžním úkolem bylo namalovat na výkres 
obrázek, který později hodnotili návštěvníci. V 

doprovodném programu vystoupil 
cirkus Pastelka, který měl u dětí 
velký úspěch. V závěru děti dostaly 
sladkou odměnu v podobě dortu 

slavné lodi Titanik. Děkujeme všem účinkujícím a 
přítomným dětem s rodiči za účast na akci, které 
neodradilo deštivé počasí. 
19. 9. od 17.00 posezení s hejtmanem Olomouckého 
kraje Ing. Jiřím Rozbořilem a europoslankyní MUDr. 
Olgou Sehnalovou, MBA pořádalo DSI Beňov v 
sokolovně. V doprovodném programu vystoupili za 
sokolovnou středověcí zbrojnoši a předvedli ohňovou 
show. 
4. − 5. 10.  Hodové oslavy probíhaly v sokolovně, 
návštěvníci shlédli divadelní představení Čarodějův 
učeň, se kterým přijeli do naší obce ochotníci z Brodku. 
Za sokolovnou pouťové atrakce a stánky.Večer byla 
v sokolovně diskotéka − DJ Komár. V neděli mše 



svatá v kostele sv. Františka z  Assisi, oba dny 
prohlídky místního muzea, 
základní a mateřské školy, kde 
byly k vidění i různé výtvarné 
práce našich dětí. Na své si přišli i 
sportovci. V odpoledních hodinách 
se konala mistrovská utkání okresního přeboru starší 
přípravky a mladších žáků. Výstavu podzimních krás 
Plody podzimu uspořádali již po osmé v obci místní 
zahrádkáři. Součástí výstavy byla kromě dušičkové 

vazby a netradiční zeleniny i 
výstava svatebních fotografií 
zapůjčených od občanů obce.  
Návštěvníci měli možnost 
ochutnat výborný boršč, 
grilovaný steak nebo si 

posedět u kávy, svařeného vína a zákusku.  

27. 10. Vskutku podzimní počasí vytvořilo kulisu 
vzpomínkového shromáždění v pondělí v předvečer 28. 
října, kdy uplynulo 96. výročí vzniku 
Československa. Před sokolovnou se sešlo na 
několik desítek lidí, kteří přišli vzdát hold významnému 
dni naší historie, účastí v lampiónovém průvodu. Aktu 
se tak tradičně účastnili zástupci naší obce. Lampiónový 
průvod vyšel po setmění a první zastavení bylo u 
pomníku T. G. Masaryka, kde zástupci obce položili 



květiny. Dále průvod pokračoval obcí, ulicemi kolem 
pomníku osvobození 2. světové války, kde se krátce 
průvod opět zastavil, aby položili květiny a uctili 
památku. Po skončení průvodu se uskutečnil za 
sokolovnou ohňostroj a v sokolovně minidiskotéka. 
22. − 23. 11. Vánoční výstava se stala již tradicí, 
pořádá ji Klub důchodců v Beňově. Místní budovu 

zahrádkářů provonělo cukroví a na návštěvníky dýchlo 
kouzlo blížících se Vánoc. Opět byla přichystána 
spousta nových inspirací – ukázka scrapbookingu a 
cardmakingu – kreativního tvoření z papíru, vánoční 
zdobení dortů, přehlídka andělů a andílků, vánoce 
papírové, vyšívané a háčkované, adventní věnce a svícny, 
velký Betlém od keramičky Ivany Bělařové a další 
adventní a vánoční dekorace, které lze pořídit za 
minimální finanční prostředky.  Návštěvníci  si mohli 
 zakoupit  keramiku Ivany Bělařové, perníčky 



Markéty Látalové nebo cukrářské 
potřeby od Jarky Novákové a další 
drobnosti. Nechybělo ani domácí 
cukroví a posezení u kávy, svařáku, či 

vánočního punče. Seniorkám patří velký dík za 
uspořádání a zdárný průběh akce 
30. 11. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
na návsi a doprovodný  kulturní program si nenechali ujít 
nejen obyvatelé Beňova. Asi dvacetimetrový smrk 
zkrášlila nová výzdoba, čehož si kolemjdoucí okamžitě 
všimli. Po ukončení kulturního programu dětí z naší 
základní školy, promluvě pana faráře a pana starosty 
odpočítal moderátor "Mošna"  spolu s dětmi rozsvícení 

vánočního  stromu. K 
občerstvení se podával čaj, 
svařené víno a hasiči smažili 
bramboráky. Výtěžek 
z prodeje byl věnován na 
velký ohňostroj pro děti i 

dospělé. Děkujeme všem pořadatelům a účinkujícím za 
krásný zážitek.  
1. 12. od    8.00 se začala tvořit ledovka.    
Silnice na přerovsku pokrylo náledí, 
které vytvořil  déšť s  mrazem.            
S náledím bojovali i silničáři, na 
Přerovsku  kvůli ledovce vyhlásili 



kalamitní stav. Uzavřeno bylo několik úseků silnic třetí 
třídy.  
12. 12.    v pátek  přátelské setkání škol. Vzácnou 
návštěvu hostila ZŠ a MŠ v Beňově, mezi její žáky 
zavítala delegace složená z pedagogů a školáků z  Polské 
republiky, Szkoła Podstawowa im. Powstańców 
Śląskich z Tworógu. Naši žáci jim připravili bohatý 
program.  Společně  navštívili Muzeum J. A. 
Komenského, kde shlédli animační program Pravěk  a 
poté  následovala prohlídka muzea. Po obědě všichni 
odjeli do Beňova. Přátelé navštívili místní muzeum 
arcibiskupa A. C. Stojana a  prohlédli si naši školu, 
která se jim velmi líbila. V podvečer se zúčastnili 
Vánoční besídky, která se konala v místní sokolovně.  

Pestrý předvánoční program,  koledy, 
tanečky a scénky, který si děti místní 
školy a školky připravily pro své 
polské přátele měl velký úspěch. 
Také děti z Polska předvedly své 

velmi  pěkné vystoupení. 
V závěru jednodenní 
návštěvy si všichni 
vyměnili dárky a unaveni a 
plni dojmů nasedli do 
autobusu a odjížděli domů. 



13. 12. Setkání členů Klubu důchodců z Beňova a 
Prus se jako každý rok uskutečnilo od 14 hodin v 
sokolovně. Paní Marie Klvaňová, předsedkyně Klubu 
důchodců přednesla zprávu o činnosti Klubu za rok 
2014. Starosta obce Ivo Pitner seznámil přítomné s 
úkoly obce v roce 2014 a nastínil činnosti v roce 2015. 
Ředitelka Základní školy Beňov  Mgr. Eva 
Vyhňáková přednesla krátkou informaci k dotaci o 
přípravě obce na výstavbě nové mateřské školy. Předseda 
kulturní komise obce Zbyněk Batěk  seznámil přítomné 
o probíhajících a budoucích kulturně společenských 
akcích. Místostarostka obce Lenka Pavlíková v závěru 
popřála všem příjemné prožití Vánočních svátků, hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti  a vitality do nového roku 
2015. Závěrem byly oceněni přítomnými zastupiteli obce 
paní Marie Klvaňová, Milada Kubíčková, Ludmila 
Hudíková, Božena Topičová, Helena Bittnerová, 
Vlasta Zehnálková, Marta Hrbasová, Otakar 
Ostrčil, Lev Kretek a Ignác Hošák. K dobré náladě 
hrál na harmoniku pan Svaťa Šrámek. 
31. 12. od 18.00 Ohňostroj u školy, 
sbírka probíhala v  mateřské školce. 
Obyvatelé se zahřáli svařeným vínem, pan 
Zbyněk Batěk a starosta obce Ivo Pitner 
přáli a pak všichni odpočítávali. Všem se 
ohňostroj líbil a na závěr pískali a tleskali. 



 

Knihovna. 
Otevřena v úterý a ve čtvrtek od 15.00 do 17.00. 
Knihovnicí paní Alena Černá. Evidováno bylo 45 
čtenářů, z toho 14 do věku 15 let. Učinili 561 návštěv a 
vypůjčili si  1264 knih a  časopisů, z toho 31 naučné 
literatury a  968 beletrie pro dospělé. Pro děti 19 naučné 
a  196 beletrie.  166 uživatelů použilo internet. 

 

Klub důchodců. 

 Podílel se na organizaci Tříkrálové 
sbírky, obecního plesu a hodových 
slavnostech. Pokračuje ve cvičení 
Pilates. Uskutečnil dva zájezdy do 
Polského Těšína, pouť  na Svatý 
Hostýn, vycházku k rybníku 
v Prusích, kde pohoštění připravil pan 
Tomeček.  

22. − 23. 11. Vánoční 
výstava, popis v kultuře.  
 

13. 12. od 14.00 Předvánoční beseda, 
diskuse se starostou obce a členy zastupitelstva, popis 
v kultuře. Někteří obyvatelé se nemohou těchto akcí 
účastnit pro svůj vysoký věk nebo nemoc a tak je  členové 
navštěvují na závěr roku, popřejí a předají ovocný 
balíček.  
 



    
Český zahrádkářský svaz Beňov     

Měl  74 členů převážně staršího věku. Vlastní budovu 
č.p. 6. uprostřed obce.  Veškeré opravy provádí na své 
náklady, hrazené z pronájmu. Sdružuje zájmy občanů jak 
starší tak mladé generace a spolupracuje s dalšími spolky 
v obci. Výkup  ovoce prováděli  Josef a Alena Černí 
2x týdně od května do října.  
V průběhu března a dubna sběr vzorků na sedmý ročník 

Beňovský  slivkošt 2014. Vyhlášeno 5 kategorií – 
modré ovoce, jablka, hrušky, ostatní směsi a likéry. 

8. 3. od 14.00 hodnocení vzorků, popis v kultuře.  
26. 4.    zájezd do Olomouce. Na programu byla návštěva 
Mezinárodní zahradnické výstavy Flóra Olomouc, 
během níž výstavní areál ve Smetanových sadech ožívá 
desítkami záhonů rozkvetlých tulipánů a dalšími 
rozmanitými rostlinami. Dále byla  na programu 

návštěva Arcibiskupského 
paláce. Veřejnosti je zpřístupněn 
prohlídkový okruh, který 
zahrnuje historické reprezentační 
sály  Arcibiskupského paláce  
situované v prvním patře 
západního křídla. Interiéry mají 
dochovanou bohatou rokokovou, 
empírovou a nebarokní výzdobu 



a jsou vybaveny dobovým mobiliářem. Právě tyto 
místnosti jsou spjaty s nejvýznamnějšími událostmi, které 
se v budově odehrály. 
V sobotu 22. 3. od 14.00  Beňovský slivkošt 2014 
v sokolovně. Výstava        spojená s ochutnávkou slivovice, 

ovocných destilátů a 
likérů, vyhodnocení, 
předání cen a diplomů 
pro 12 vítězů, diplomy 
pro všechny, kdo 
postoupili do 2. kola, 
katalog a lístky na 
ochutnávku pro 

všechny, kdo odevzdali vzorky. Dále výstava obecních 
fotografií, k poslechu i tanci hudba p. Tellingera 
z Dřevohostic a tombola.  
13. 9. od 14.00 Malování ve spolupráci se ZŠ, děti 
malovaly obrázky, které poté  hodnotili dospělí a nejlepší 
dostaly sladkou odměnu. V programu vystoupil Cirkus 
Pastelka. 
4. – 6. 10. Výstava Plody podzimu, popis v kultuře.  
29. 11. od 16.00 Aranžování, kdy si děti i dospělí 
vyrobili vlastní dekoraci a divadelní představení 
Křemílek a Vochomůrka se zdobením stromečku a 
zpíváním vánočních koled. Promítání ukázek vánočních 
věnců. 



 
Sbor dobrovolných hasičů 

 
Členové se pravidelně setkávali vždy druhý pátek v 
měsíci na výborové a následně na členské schůzi. Jejich 
hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární ochrany a 
majetku pro občany obce Beňov a Prusy. Výborové 
schůze každý druhý pátek v měsíci v zasedací místnosti v 
hospodě  "U Vranů"  v 18.00 hodin. 30. 4. od 17.00 
Pálení čarodějnic na hřišti. 10. 5.      Okrsková 
soutěž dobrovolných hasičů Okrsku č. 8 Horní 
Moštěnice v požárním sportu na fotbalovém hřišti v obci 
Říkovice. Soutěže se zúčastnily družstva mužů a žen 
obcí Beňov, Dobrčice, Horní Moštěnice, Přestavlky, 
Říkovice, Stará Ves, které soutěžili v překážkovém 
běhu na 100 metrů a v požárním útoku. Obě 
družstva mužů a žen SDH Beňov se umístnila na 
krásném 2. místě, děkujeme za reprezentaci obce Beňov. 
24. 5. od 14.00 Floriánovo taneční odpoledne, k tanci a 
poslechu hrála Moravská veselka, zajištěno bohaté 
občerstvení. V červnu noční hasičské závody.  20. 9. od 

10.00 Gulášové slavnosti, 
ochutnávka soutěžních 
gulášů. Putovní pohár 
získali myslivci. Členky 
Marcela Kubíčková a 



Hanka Zavadilová zpestřily program poznávací soutěží.  
 

Fotbalový oddíl  FC  Beňov 
V roce 2014 reprezentovala Fotbalový klub Beňov tato 
družstva: Muži A, muži B, mladší žáci, přípravka a 
benjamínci. Muže A trénovali Milan Cagášek a 
Bohuslav Chromčík. Příprava na celý rok  byla 
zahájena zimním soustředěním v lázeňském městečku 
Velké Losiny. Další příprava probíhala jako 
každoročně střídavě v Beňově, Přerově na Viktorce, 
v hale v Horní Moštěnici a přátelská střetnutí se 
odehrávala na hřištích s umělým trávníkem  v Lipníku a 
v Chropyni. V průběhu celé zimní přípravy jsme se 
snažili mužstvo vhodně posílit, ale hráčský trh je úplně 
vyčerpaný, takže jsme byli rádi, že se nám podařilo 
alespoň udržet stávající kádr pohromadě. V průběhu jarní 
části sezóny  1.A třídy Olomouckého krajského 
fotbalového svazu nenavázalo družstvo mužů na velmi 
pěkné nováčkovské výsledky z podzimu 2013 a spíše jsme 
se protrápili ke konečnému 9. místu v tabulce, což bylo 
po úvodních výsledcích v konečném součtu spíše 
zklamání. Letní příprava probíhala pouze v domácím 
prostředí a byla okořeněna dvěma přátelskými střetnutími 
a po několikaleté pauze jsme si zahráli i dvě střetnutí 
předkola Poháru České pošty, mimochodem do poháru 
jsme byli přihlášeni na základě administrativní chyby na 



svazu. V podzimní části soutěžního ročníku 2014/2015 
se podařilo udržet  téměř kompletní kádr z jarní sezóny.  
Bohužel svou kariéru u nás, doufám, jen přerušil 
Tomáš Cigánek a vzhledem k velkému pracovnímu 
vytížení už nám tolik nepomáhal ani Honza Gréč. V 
průběhu sezóny se navíc zranil Mara Zemánek, Laďa 
Vyhňák toho taky vinou zranění mnoho neodehrál. 
Všechny tyto vynikající fotbalisty bylo těžké nahradit, 
takže jsme byli rádi, že se nám podařilo přivést velmi 
dobré hráče − na hostování z Bochoře benjamínka týmu 
Vojtu Horáka, navrátilce Tomáše Nikoléna na 
hostování z Jasenné a v průběhu sezóny také na 
hostování Honzu Dohnala z Kozlovic. Navíc se po 
dlouhém zranění začali postupně zapojovat Peťa 
Andrlík a Aleš Kučera.  Doufám, že se všemi těmito 
hráči budeme moct spolupracovat i v budoucnu. U 
Tomáše to bude asi složitější po jeho vážném zranění. 
Tento tým svou kvalitu potvrzoval ve většině utkání 
v 1.A třídě, kde nám po podzimní části  soutěže patří 
krásné 4.místo.  Nejlepším hráčem mužů za rok 2014 
byl na Valné hromadě zvolen Jaromír Jaš.       
MužeB trénoval Martin Hrbas. V jarní části sezóny 
pokračovalo i přes velké problémy s hráčským kádrem 
béčko mužů. Z toho důvodu jsme béčko do další sezóny 
nepřihlásili, uvidíme, co přinesou následující roky, snad 
ještě někdy budeme moci dát benfiku dohromady. 



Mužstvo skončilo v okresní soutěži sk.A na 
předposledním 13.místě. 
Mladší žáky, Přípravku a Benjamínky trénovali 
Vladimír Nesňal a Vladimír Bija. 
Naše mládež, družstvo přípravky a mladších žáčků, se 

v průběhu loňského roku 
prezentovali v soutěžích 
okresního přeboru lepšími i 
slabšími výkony, ale v jejich 
případě jim horší výkon či 
výsledek promineme. 

Celkově hodnotím vystoupení přípravky a žáků kladně a 
jejich výkony se postupem věku stále zlepšují. Svou 
fotbalovou kariéru v průběhu roku 2014 zahájili taky 
benjamínci pod vedením trenéra Vládi Biji. Vzhledem 
k nízkému věku těchto hráčů není možné hrát svazem 
organizovanou soutěž. Děti tedy odehrály pouze několik 
přátelských střetnutí zejména se sousední Horní 
Moštěnicí a spřáteleným SK Stehelčeves. Nejlepším 
hráčem mladších žáků za rok 2014 byl na Valné 
hromadě zvolen Jiří Zavadil a za přípravku Martin 
Baláž.  
Také v roce 2014 se členové a příznivci našeho oddílu 
aktivně účastnili akcí pořádaných obecním úřadem 
v Beňově a některé kulturně−společenské akce také sami 
pořádali. Jednou takovou událostí je v obci stále 



populárnější vesnická zabíjačka, kterou jako každoročně 
uskutečnili společně s T. J. Sokol Beňov v lednu 
v areálu za sokolovnou. Na konci ledna jsme uspořádali 
také oblíbený Fotbalový ples a v průběhu roku dvě 
taneční zábavy se skupinou Forum.  
28. 6. od 13.00 turnaj v kopané starých pánů, Memoriál 
Ladislava Cigánka a Ladislava Dvořáka. Celkové 
umístnění fotbalových družstev : 1. místo TJ Sokol 
Domaželice, 2. místo TJ Beňov, 3. místo TJ Sokol 
Újezdec a na 4. místě TJ Sokol Bochoř. Děkujeme 
pořadatelům a hráčům za příjemně strávené fotbalové 
odpoledne.  
12. 7. od 14.00 fotbalový turnaj v malé kopané obecních 
spolků a firem. Výsledky turnaje jsou 1.Rybáři 
Beňov, 2. T.J.Sokol Beňov, 3. ženy Žálkovice, 4. 
Hasiči Beňov, 5. žáci FC Beňov, 6. starší páni 
Beňov.  
 
  

Jezdecký oddíl Beňov 

Slavil od svého založení 50 let, v roce 1964 se skupina 
nadšenců do koní rozhodla při T. J. Sokol Beňov založit 
jezdecký oddíl. Koně byli umístěni vesměs ve stájích 
zakládajících členů. 



Pro sezónu 2014 se ve stájích jezdeckého oddílu v 
Beňově nacházeli tři koně dostihoví a dva provozní. 
Mezi dostihové patří čtyřletá La Milla, jejímž 
zaměřením jsou rovinové dostihy, a stejně starý 
Barakin, který startoval prvním rokem na skocích. 
Poslední zástupkyní nesoucí barvy stáje Jezdecký oddíl 
Beňov byla šestiletá Corvina, která je taktéž zaměřená 
na skoky. Provozní stáj tvořili dvanáctiletí Cossicos a 
Grémium, kteří slouží k výuce členů a vození dětí 
na různých akcích. 
Dostihová sezóna začala 19. dubna na brněnském 
závodišti rovinou na 2.600m, kde La Millu jezdec 
Laube dovedl na třetím místě. V květnu, za vydatného 
deště, startovala dvojice Corvina – Radim Petřík na 
pardubické dráze v proutěných překážkách. Bohužel 
skočili jednu překážku chybně a tak klisnu jezdec 
zastavil. 
10. května v blízkých Slušovicích opět startovala La 
Milla s Martinem Laubem v 2.400m dlouhé rovině. 
Opět vybojovali bronzovou příčku z desíti koní. 
24. května debutoval Barakin na pardubickém závodišti 
ve steeplechase pro čtyřleté koně, kde byl do sedla 
angažovaný žokej Pavel Kašný. Po nevydařeném startu 
jim skákání nešlo a Barakin nechal svého jezdce na 
druhém skoku. Stejný jezdec vedl i Corvinu, která se 



seznamovala s těžšími skoky ve steeplechase. Ani s ní se 
jezdec nedostal do cíle, když klisnu v průběhu dostihu 
zadržel. O měsíc později byly dostihy opět v Brně. 
Tentokrát jelo duo Barakin – La Milla. Barakin 
měl v sedle nového jezdce – Marcela Nováka, který jej 
provedl kurzem čtyřleté steeplechase, kdy po aktivním 
průběhu získali třetí dotovanou pozici. I v sedle La 
Milly proběhla změna v sedle, kdy Martina Laubeho 
vystřídala žokejka Vendula Korečková. S klisnou se 
držela u bariéry, což asi není její šálek kávy, ale i tak 
byly páté. 
12. července se již tradičně konaly hody ve Světlé Hoře, 
v rámci oslav se konal dostihový den v tréninkovém 
centru Čestmíra Olehly. Corvina se vrátila na lehčí 
proutěné skoky a Marcel Novák ji do cíle dovedl na 
druhém místě. Uprostřed prázdnin se opět otevřely brány 
slušovického závodiště. V ultra−vytrvalecké rovině 
na 3.300m se do sedla La Milly vyhoupl Radim 
Petřík. První kolo vedl klisnu na posledních pozicích, 
ve druhém se již propracovávali kupředu a nestihli 
předběhnout pouze dva soupeře. Takže La Milla 
přidala do své sbírky další bronz. Nabitý srpnový víkend 
pro naši stáj začal v sobotu 23. v Pardubicích. Nikdo 
však nečekal, jakou skvělou formu pro naši stáj 
nastartuje. V sobotu jsme tedy v Pardubicích nasedlali 



Barakina pro Martina Lišku. Nového jezdce, jenž 
vedl koně ve čtyřkilometrové steeplechase pro čtyřletý 
ročník. Po poslední překážce vyjel koně fantasticky a 
vybojovali vítězství o krk před Al Bustanem. 
V neděli na naši svěřenkyni La Millu čekal dlouhý 
výlet do jižních Čech – do Netolic. Malé závodiště bylo 
poznamenané deštěm, a tak se přihodilo, že jeden kůň 
spadl naší klisně, kterou vedla opět Vendula 
Korečková, pod nohy a na chvíli ji zbrzdil. I tak v cíli 
bojovala naše dvojice o druhé místo. Bohužel boj s 
Playmonou a Dušanem Andrésem prohrály a tak 
skončily opět bronzoví. 
Barakin svým výkonem naznačil, že by se mohl objevit 
na meetingu při Velké pardubické, proto jako tréninkový 
start na seznámení s obtížnějším kurzem a delší distancí 
vyrazil 13. září opět do Pardubic. Do sedla se vrátil 
Martin Liška a v dostihu se ukazovali na špici společně 
se světlohorským Strettonem. Na výběhových skocích se 
Barakin odpojil a jistě mířil k cíli. Bylo z toho krásné 
vítězství o čtyři délky. O týden později 20. září  Radim 
Petřík s klisnou La Millou opanovali přes 3 km 
dlouhý dostih ve Slušovicích. Průběh byl podobný jako 
při posledním startu, avšak na protilehlé rovině bojovali 
o první pozici jen s pavlovickou Valjevo, od které se 
odpoutali a do cílové roviny točili jako jistí vítězové. 
Bylo to první oficiální Radimovo vítězství na rovině. 



Každý druhý říjnový víkend se koná koňařský svátek – 
páteční pardubická dražba, sobotní rovinový den a 
amatérské proutí a nedělní překážkový den s Velkou 
pardubickou steeplechase. A my byli při tom. V sobotu 
11. 10. jela do Pardubic Corvina, hlášená do dostihu 
přes proutěné překážky pro amatérské jezdce. Mezi jezdci 
z Anglie a Francie byli čtyři Češi, z toho jeden 
beňovský rodák Radim Petřík, který sedlal naši klisnu. 
Celý dostih se drželi na chvostu pole a překonávali 
překážky, aby za poslední nasadili k závěrečnému finiši a 
nechali všechny za sebou. Corvina doplnila zlato z 
poslední dostihové disciplíny − z proutí. Druhý den se na 
start steeplechase pro čtyřleté postavila již sehraná 
dvojice Barakin s Martinem Liškou. Díky svým 
předchozím výsledkům byli sázejícími pasováni do role 
desetinového favorita v kurzu 1,8:1. Avšak naše 
štěstíčko se zřejmě již trochu unavilo a v sevřeném poli 
přišla chyba na dropu. Pole se zhustilo, Barakin se 
dostal do kolize a naše dvojice se ocitla na konci pole. 
Těžko hledali cestu kupředu, aby se zapojili opět do boje 
o příčky nejvyšší. Trojice koní se jim vzdalovala a 
Barakin se vydal na stíhací cestu, bohužel se k nim stihl 
přiblížit jen na deset délek. Tentokrát vyhrál, za ním 
věčně druhý, Al Bustan. Takže na nás zbyla ta 
neoblíbená bramborová medaile. Přesto to byl výborný 
výkon a příslib, že snad jednou se podíváme i na ten taxis. 



V této sezóně první startující kůň bude i koněm, který 
ponese beňovské barvy do posledního letošního startu. 
La Milla s žokejem Jiřím Chaloupkou se postaví do 
nejdelší roviny v české dostihové scény – roviny na 
3.900m dne 28. října ve Slušovicích.               

Nejen pro milovníky koní a country byla určena již 
tradiční Hubertova jízda v Beňově, která se konala v 
sobotu 8. listopadu. Jezdecký oddíl v Beňově, který 
akci každoročně pořádá, přivítal v sobotu dopoledne na 
startu na dvě desítky účastníků. Trasa vyjížďky se kvůli 
nevlídnému počasí musela o něco zkrátit. V lese byly 
připraveny překážky a na stromech zavěšeny 
ceny. Slavnost tradiční Hubertova jízda, nazvaná podle 
patrona lovců a jezdců, svatého Huberta vychází z tradice 



dávných parsofních 
honů, které mají svůj 
původ v Anglii. 
Šlechta při těchto 
honech za zvuku lesních 
rohů vyjížděla na svých 
koních se smečkou 
několika desítek loveckých psů po stopě lišky. A právě 
tato tradice se přenesla v předminulém století i do Čech a 
dnes přetrvává právě v podobě jízdy na počest svatého 
Huberta, patrona lovu. Této akce v Beňově se 
pravidelně účastní místní jezdci, ale i závodníci z okolí. 
Večer naváže na projížďku a přeskoky,  soud svatého 
Huberta. Před něj jsou postaveni všichni hříšníci, kteří 
přijeli na akci neustrojeni, při závodech shodili překážku 
nebo dokonce z koňského hřbetu spadli. Jde o recesi, při 
níž se odsouzení mohou vykoupit třeba půllitrem vína. 
Na večer pak připravili  pořadatelé akce oblíbený 

country bál se 
Šediváky. Děkujeme 
za úspěch v letošní 
sezóně a přejeme 

beňovskému 
jezdeckému oddílu 
hodně štěstí a úspěchu 
v další činnosti. 



Sport  
 

T. J. Sokol Beňov 
 

Pravidelně se  členové a příznivci Sokola scházeli při 
cvičení žákovských složek 2x týdně pod vedením Hanky 
Zavadilové a Aleny Jarmarové, cvičení žen Pilates 2x 
týdně pod vedením Jany Konečné. Florbal žáci 1x týdně 
pod vedením Romana Bukvy. Florbal muži 1x týdně 
pod vedením Štěpána Lenharta. Volejbal muži a ženy  
1x týdně. Badminton muži i ženy  min. 1x týdně. 
8. 1. od 17.30 hodin křest knihy 

"Zápasy s totalitou 
a  útěky za 
svobodou". Autorem 
knihy je starosta 
župy sokolské, bratr Jaroslav Skopal a 
obsahem jsou vzpomínky na našeho 
významného rodáka a bratra Rudolfa 

Lukaštíka,  jeho rodinu a kamarády v jejich životních 
zkouškách.   
18. 1.    od 20 hodin v sokolovně  netradiční 

Pyžamo − papučový  
ples. Bohatá tombola. 
Zpívala Romana.  



25. 1. od 8.30  Zabíjačkové hody v sokolovně  
ve spolupráci s FC  Beňov. 

15. 2.  Vodění medvěda, 
průvod masek a maškar. 
1. 3. od 15.00 valná hromada, 
poděkování a předání ocenění 
zasloužilým členům a 
sportovcům. Výbor se scházel 

pravidelně každé první pondělí v měsíci. Starostou byl 
František Kubík, Ivo Pitner místostarosta, Lenka 
Pavlíková jednatel, Zbyněk Batěk vzdělavatel, 
Renata Kavková  pokladník, Evžen Janda hospodář a 
správce sokolovny. O činnosti výboru byly prováděny 
pravidelné zápisy, které si mohl každý přečíst ve vitrínce 
u autobusové zastávky. Zde bylo možné také najít 
některé aktuální informace o činnosti jednoty a 
fotodokumentaci. 
V březnu BEDŘICH CUP – turnaj smíšených dvojic 
v badmintonu.  
V dubnu Velikonoční turnaj ve stolním tenise. 

 

12. 4. Župní soutěž 
ve šplhu v sokolovně  
v Přerově.  
Koncem dubna příprava 
táboráku a brigáda na úklid 
venkovních prostor. 



7. 5.  Lampiónový průvod a táborák. U pomníku 
osvobození  obce 
k II. světové  
válce  pronesl 

vzpomínkovou 

řeč  člen kulturní komise Zbyněk Batěk. 

24. 5. Župní závody v lehké atletice na 
stadionu Spartaku Přerov. Žákyně  a 
žáci soutěžili v hodu 
kriketovým míčkem, skoku 
do dálky,   běhu   na  50 a 
300 metrů, ženy a muži 

vrhali koulí, skákali do dálky a také běželi dva závody. 
Ani deštivé počasí závodníky neodradilo. 
1. 6. Dětský den se konal 
kolem venkovního areálu 
sokolovny. Děti plnily 
soutěžní úkoly, dostaly 
občerstvení a balíčky. 
Děkujeme příznivcům a 
učitelskému sboru za pomoc při soutěžích. 



19. 7. od 15.00 Pivní slavnosti, 
21 druhů piv, soutěže a zábava 
s rockovými skupinami. 
4. 10. od 20.00 Diskotéka − DJ 

Komár. 
11. 10. Putování za burčákem 

pokračovalo v tradici pořádání akce „Putování 
slováckými vinohrady“. Obec Mutěnice ve spolupráci s 
mutěnickými a dubňanskými vinaři nabízela ochutnávky 
burčáku a bohaté občerstvení − zabíjačkové speciality, 
bramboráky a cukroví. Šlo se pěšky cca 5 km od 
Jarohněvického rybníka kolem sklepů ve vinařské 
oblasti Dubňanské hory až do Mutěnic do části Pod 
Búdami, kde je téměř 500 vinných sklepů 
27. 10. Vzpomínkové shromáždění v pondělí v předvečer 
28. října, kdy uplynulo 96. výročí vzniku 
Československa. 
27. 11. od 17.00 Turnaj smíšených dvojic v bowlingu, 
na Komíně v Předmostí, 
třetí ročník. 
5. 12. od 15.00 Mikulášská 
nadílka, děti soutěžily ve 
skákání v pytli, přes metlu a 
další soutěže. Po hodině 
přišel Mikuláš s  andělem a 
čertem. Děti přednášely, zpívaly nebo opět přeskakovaly 



metlu a obdržely dárky. Večer od 20.00 pokračovala 
taneční zábava se skupinami Tchoři, Notorest a Třetí 
dáma. 

23. 12. od 18.00 Večerní vánoční turnaj trojic ve 
florbalu. 
27. 12. od 10 hodin Vánoční turnaj neregistrovaných 
hráčů ve stolním tenise. 
Dále se naši členové účastnili akcí pořádaných ostatními  
spolky v obci např. turnaj spolků  v malé kopané a 
Vaření gulášů. 
V oblasti zabezpečení zázemí byly dobudovány ve 
venkovním areálu dva stánky pro obsluhu na točení piva 
a výdej občerstvení. 



 
 

Úpravy a budování. 
 

V lednu pokáceny 3 smrky naproti hřiště u domu č. 101. 

V obecním lese se provádělo kácení formou samovýroby, 
následné oplocení a výsadby porostu, na které obec 
obdržela příspěvek k hospodaření v lesích z Krajského 
úřadu Olomouckého kraje.  
Na protierozní ochraně obce Beňov proběhly práce 
s dosadbou stromů, především uschlých, poškozených od 
zvěře, kompletní obnova ochrany u všech stromů a 
výsadby keřů a vyžínání celého protierozního pásu. Na 
vysazených trnkových a ovocných alejích v Beňově a 
v Prusích bylo provedeno doplnění stromů a obnova 
ochran proti okusu, prostříhání stromů v obci, na hřbitově 
i mimo obec provedl pan Václav Štěpáník.  
Na obecní zahradě byla provedena výměna plotu na 
hranici pozemku s panem Ladislavem Mikem a v zadní 
části.  
Z projektu „Mikroregion Moštěnka − zpracování 
bioodpadu“ převzal starosta obce dne 19.11. do užívání 
pro obec Beňov štěpkovač EC150TMP. Dodávající 
firma pro obce Mikroregionu Moštěnka, které převzali 
štěpkovací zařízení, uspořádala školící a prezentační akci. 
 
 



2014/1   4. a 5. 1.Tříkrálová sbírka v Beňově.

 15. 2. od 10.00 Vodění medvěda. 

 8. 1. od 17.30  Křest knihy - Zápasy s totalitou a útěky za svobodou v Sokolovně.

18. 1. od 20.00  Pyžamo – papučový ples v Sokolovně, pořádala T. J. Sokol Beňov. 

 14. 2. Skřítci v Dřevohosticích, DSi.

9. 3. Karneval Rodinky a DSi v klubu Teplo.  14. 3. Skřítci v Roštění, Dsi Beňov.

 26. 3. Skřítci v Rodince Přerov.



2014/2  22. 3. od 14.00 Vyhodnocení Beňovského slivkoštu v Sokolovně, 
výstava spojená s ochutnávkou slivovice, ovocných destilátů a likérů.

 7. 5. od 18.00  Oslava Dne vítězství s lampiónovým průvodem. 

        8. 3. od 14.00  Účastníci hodnocení vzorků 
Beňovského slivkoštu 2014 - komise u zahrádkářů. 

 25. 5. od 14.00   Dsi na Avon pochodu v Michalově v Přerově.      10. 5. od 14.00  Míle pro mámu v Michalově v Přerově.

 5. 4. Zájezd do Olomouce, ČZS Beňov.



2014/3

   1. 6. od 14.00  Dětský den za sokolovnou.

23. 5. od 15.00   Koncert u příležitosti 
163. výročí narození arcibiskupa A. C. Stojana v kostele svatého Františka z Assisi.  

 19. 7. od 14.00 - 4. Pivní slavnosti za sokolovnou.  30. 8. Dětský turnaj na hřišti v Beňově.

 21. 6. od 13.00  Pouť 
 pro rodinu,  Dsi Beňov.

   24. 5. T. J. Sokol Beňov na závodech v lehké atletice v Přerově. 



2014/4

13. 9. od 14.00 Beňovské malování u zahrádkářů. 

 20. 9. od 10.00 Gulášové slavnosti, SDH Beňov 

 23. 8. Pohádkový les, Dsi Beňov.

  19. 9. Odpoledne s hejtmanem, Dsi Beňov.

  4. - 5. 10. Výstava dětí MŠ a ZŠ  Beňov v budově školy u příležitosti hodových oslav.  

   4. - 6. 10. Výstava Plody podzimu 2014 u zahrádkářů.



2014/5

   22. a 23. 11.  Vánoční výstava Klubu důchodců v budově zahrádkářů.  

 30. 11. od 17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu u pomníku arc. A. C. Stojana.  

 29. 11. od 15.30  Vánoční aranžování, ČZS Beňov. 

   5. 12. Miluláš v Sokolovně.

 8. 11. Hubertova jízda.

1. 12. od 8.00  Ledovka v Beňově. 31. 12. od 18.00  Ohňostroj u školy.

  29. 11.  od 15.00 Vítání občánků a vystoupení dětí ZŠ  Beňov v budově zahrádkářů. 


	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1
	Snímek 1

